PARS PRIOR.

Theologia generalis

SEU

Introductio in Theologiam.

Cum pars prior complectatur veritatis catholicæ demonstrationem, quæ dicitur **Apologetica**, de eâ pauca prænotemus oportet.

PROLEGOMENA IN APOLOGETICAM.

I. NOTIO APOLOGETICÆ¹.

4. Theologia fundamentalis, seu Introductio in theologiam duas habet partes, priorem *apologeticam*, posteriorem *dogmaticam*.

5. **Apologetica** est *scientia motivorum credibilitatis*. Differt ab *apologiis* quæ sunt defensiones dogmatum singulatim sumptorum, quia positive credibilitatem totius Revelationis demonstrat.

Ejus scopus est ostendere veritatem religiosam esse *credibilem fide divinâ* quia de facto revelata est a Deo, et ita hominem ad fidem præparare. Fides, de quâ agitur, non est scientia, aut opinio, aut sensus religiosus, sed firma mentis adhæsiō quâ credimus ea quæ a Deo revelata sunt propter auctoritatem ipsius Dei revelantis qui nec falli, nec fallere potest². Apologetica ex se non sufficit ad gignendam fidem, nam fides est primario donum Dei,

¹ *Syn. maj.*, n. 14, 30-42. Cf. GARDEIL, *La Crédibilité et l'Apologétique*.

² *Vaticanum*, sess. III, cap. 3 de Fide, DENZINGER-BANNWART, n. 1789.

et supponit bonam voluntatem : ergo ut quis ad fidem ducatur, præbenda sunt ei motiva credibilitatis, et simul movendus est ut humiliter Deum deprecetur, ac toto corde nitatur percipere valorem argumentorum quibus constat doctrinam Christi posse et debere ut a Deo revelatam accipi.

Apologetica includit *Tr. de Verâ Religione*, et primam partem *Tr. de Ecclesiâ Christi*.

II. HISTORIA APOLOGETICÆ¹.

6. Apologetæ varia adhibuerunt argumenta secundum varias adversariorum impugnationes, diversamque mentem eorum quorum conversio exoptabatur.

A) *Methodus apologetica Patrum.*

7. Inter Patres nominandi sunt : II^o sæculo, *S. Justinus, Min. Felix, Tertullianus*. Calumnias paganorum repellunt, et veritatem christianæ religionis demonstrant ex ejus antiquitate, excellentiâ, prophetiis in Christo impletis, et miraculis a Christo editis.

Tertio sæculo, in scholâ Alexandrinâ, *Clemens*, qui habet philosophiam velut pædagogum ad Christum, — *Origenes* qui contra Celsum pugnavit.

Quarto sæculo *Lactantius*, — *S. Augustinus* qui Providentiæ divinæ vias scrutatur in opere *De Civitate Dei*.

B) *Methodus apologetica Scholasticorum.*

Contra Averroïstas, *S. Thomas* veritates philosophicas et theologicas lucide exponit, solideque probat; in *Summâ Theologicâ*, concordiam dogmatum cum ratione præclare declarat.

C) *A tempore reformationis ad sæc. XIX.*